PAGE

                                                                                                                     РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОВАРДИЦКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

27.01.2022                                                                                                       № 3
О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Муниципального образования Ковардицкое от 27.10.2017 № 44 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ковардицкое»

В соответствии с  Федеральными законами от 31.07.2020 № 263-ФЗ «внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 28.06.2021 № 228-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Ковардицкое, Совет народных депутатов муниципального образования Ковардицкое  р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое от 27.10.2017 № 44 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ковардицкое»  (с изменениями от 21.11.2017 № 52, от 25.10.2018 № 45, от 31.10.2019 № 20, от 15.11.2019 №25, от 10.10.2019 № 11, от 19.12.2019 № 36, от 27.08.2020 № 26, от 25.02.2021 № 1, от 25.03.2021 № 4, от 28.10.2021 № 36, от 25.11.2021 № 40) следующие изменения:

1.1.  В пункте 3 статьи 6:
           1.1.1. дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
         «документах,определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;»;

          1.1.2. абзацы третий – пятый считать абзацами четвертым – шестым;

1.2. В статье 11:

1.2.1. пункт 7 признать утратившим силу;

1.2.2. пункты 8, 9 считать пунктами 7, 8.

1.3. В пункте 1 статьи 18 слова «в недельный срок» заменить словами «в двухдневный срок».
2.
Настоящее решение подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района.

3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджетной и налоговой политике Совета народных депутатов муниципального образования Ковардицкое и заместителя главы администрации муниципального образования О. Г. Шаталову.

4.
Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
	Глава муниципального образования
	                                             И.Г.Федотова

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                      СОГЛАСОВАНО:

	Глава администрации муниципального образования Ковардицкое
	Председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов по бюджетной и налоговой политике

	В.В. Данилов
	И. Г. Решетняк

	Начальник финансового управления администрации  района

	Г.А.Сафонова

Название файла: D:\Нормативка\Положение о бюджетном процессе КОВ\РСНД от .03.2021 №  (изм. в № 44) .doc ,

Исп.: О.Г.Шаталоваа, заместитель Главы администрации МО Ковардицкое, 26.01.2022
Разослать:

1. В дело-1экз.

2. Финансовое управление-2 экз.

3. Администрация МО Ковардицкое Муромского района – 1 экз.

4. МАУ ТРК «Муромский меридиан»-1 экз.